
Na temelju članka 61 Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, i 5/21-pročešćeni tekst) i članka 11. stavka 2. i članka 14. 
stavak 2.,3. i 4. Poslovnika o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 5/22),  predsjednik Vijeća za prevenciju kriminaliteta dana                     
07. ožujka 2023. godine, donosi 

ODLUKU
o imenovanju voditelja i članova Strateške grupe i Stručnih odbora Vijeća za prevenciju 

kriminaliteta u Gradu Pula – Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se rad Strateške grupe i stalnih Stručnih odbora, te se 

imenuju voditelji i članovi istih. 
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste u ženskom i/ili muškom rodu odnose se na jednak 

način na oba roda.

Članak 2.
Poslovnikom o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula – Pola (u 

nastavku teksta: Vijeće) propisano je da izvršenje svojih zadaća, za proučavanje i razmatranje 
pojedinih pitanja, te pripremu i podnošenje odgovarajućih prijedloga, za praćenje izvršavanja 
akata i odluka Vijeća, za koordinaciju u rješavanju određenih pitanja Vijeće je funkcionalno 
podijeljeno na stratešku grupu, te stalne i privremene stručne odbore.

Članak 3.
Voditeljem Strateške grupe imenuje se dr.sc. Filip Zoričić, prof. gradonačelnik Grada 

Pula-Pola.
     Članovima Strateške grupe imenuju se:

1. Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade;
2. Vjekoslav Vukšić, načelnik Policijske postaje Pula;
3. Kristian Družeta, viši stručni suradnik 1. za redarstvo, zaštitu i mjesnu 

samoupravu, u Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom .

Članak 4.
Kristian Družeta, viši stručni suradnik 1. za redarstvo, zaštitu i mjesnu samoupravu, u 

Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom, imenuje se voditeljem 
Stručnog odbor za javnu sigurnost i komunalni red.

Članovima Stručnog odbor za javnu sigurnost i komunalni red, imenuju se:
1. Vjekoslav Vukšić, načelnik Policijske postaje Pula;
2. Lovorka Tomičić, voditeljica ispostave Državnog inspektorat u Puli;
3. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postaje Pula.



Članak 5.
Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, imenuje 

se voditeljicom Stručnog odbora za sigurnost odgojno-obrazovnih ustanova i prevenciju svih 
oblika nasilja i vandalizma.

Članovima Stručnog odbora za sigurnost odgojno-obrazovnih ustanova i prevenciju 
svih oblika nasilja i vandalizma, imenuju se:

1. Mirjana Sinčić Kocijančić, predsjednica Općinskog suda u Puli;
2. Alma Tomljanović, ravnateljica OŠ Šijana;
3. Jadranka Černjul, koordinatorica Sigurne kuća Istra;
4. Sandra Ventola, v.d. voditeljica Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područnog 

ureda Pula-Pola;
5. Milena Poturiček, v.d. voditeljica Obiteljskog centra Područne službe Istarske.

Članak 6.
Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice Upravnog odjela za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom, imenuje se voditeljem Stručnog odbora za sigurnost cestovnog 
prometa.

Članovima Stručnog odbora za sigurnost cestovnog prometa, imenuju se:
1.  Denis Budimlić, službenik za poslove prometa Postaje prometne policije Pula-

Pola;
2.  Kristian Družeta, viši stručni suradnik 1. za redarstvo, zaštitu i mjesnu 

samoupravu, u Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom;
3.  Sebastijan Valić. savjetnik 1. za promet u Odsjeku za održavanje i promet;
4.  Tatjana Čemerikić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske 

županije;
5.  Ljubomir Cerovac, Hrvatski auto klub Pula;
6.  Alma Tomljanović, ravnateljica OŠ Šijana.

Članak 7.
Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, imenuje 

se voditeljicom Stručnog odbora za prevenciju svih oblika ovisnosti i mentalno zdravlje
    Članovima Stručnog odbora za prevenciju svih oblika ovisnosti i mentalno zdravlje, 
imenuju se:

1.  Ivica Šain,, voditelj Odjela psihijatrije Opće bolnice Pula;
2. Helena Mitrović, voditeljica Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti        
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije; 
3.   Davor Kliman, ravnatelj Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula.            

Članak 8.

Kristian Družeta, viši stručni suradnik 1. za redarstvo, zaštitu i mjesnu samoupravu u 
Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje imovinom, imenuje se voditeljem 
Stručnog Odbora za sigurnosnu kulturu i svakodnevnu samozaštitu građana

Članovima Stručnog Odbora za sigurnosnu kulturu i svakodnevnu samozaštitu 



građana imenuju se:
1. Tatjana Čemerikić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske 

županije;
2. Jasna Vekić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Pula;
3. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postaja Pula.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule i na Internet stranici Grada Pule, u sekciji Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta Grada Pula-Pola.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o imenovanju voditelja 
i članova Strateške grupe i Stručnih odbora Vijeća za prevenciju kriminaliteta Grada Pule-
Pola KLASA: 023-01/18-01/211, URBROJ: 2163-7-06-02-0361-22-48 od 2. svibnja 2022. 
godine.

KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2163-7-05-01-0431-23-58
Pula, 07. ožujka 2023.

                  PREDSJEDNIK                                                                                            
                 dr. sc. Filip Zoričić, prof



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pule-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst). i članka 11.stavka 2. i članka 14. stavka 2.,3. i 4. Poslovnika o radu Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule-Pola broj 5/22). 
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 
TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada Pula-Pola osnovano je s osnovnim zadatkom 
razvoja programa prevencije kriminaliteta u Gradu Puli, a radi sigurnosti građana, materijalnih 
dobara i zajednice u cjelini. Osnovni cilj rada je povećanje opće razine stanja sigurnosti u Gradu 
Puli, uz povećanje osjećaja sigurnosti građana, koje može nastati na osnovu njihovog povjerenja u 
učinkovitost svih institucija koje se bave zaštitom sigurnosti građana. 

Poslovnikom o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola uređuje se sastav, 
nadležnost, djelokrug rada i zadaće Vijeća, prava i dužnosti članova, sastav i rad stručnih timova, 
način sazivanja sjednica, dnevni red sjednice, vođenje, tijek i odlučivanje na sjednici i mogućnost 
održavanja sjednica elektronskim putem.   

Odlukom o imenovanju voditelja i članova Strateške grupe i Stručnih odbora Vijeća za 
prevenciju kriminaliteta Grada Pule-Pola  KLASA: 023-01/18-01/211, URBROJ: 2163-7-06-02-
0361-22-48 od 2. svibnja 2022. godine ustrojen je rad grupe i stalnih stručnih odbora, te su 
imenovani voditelji i članovi grupa. 

Kako je određeni broj članova Strateške grupe i Stručnih odbora Vijeća napustilo svoje 
službene funkcije temeljem kojih su imenovani, ukazala se potreba imenovanja novih članova te 
se predlaže donošenje nove Odluke o imenovanju članova Strateške grupe i Stručnih odbora. 

 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Prijedlog Odluke o imenovanju voditelja i članova Strateške grupe i Stručnih odbora 
Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola dostavlja se u prilogu.     
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju predloženog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 
Grada Pula-Pola. 
 

 
                                                                                                       PROČELNICA 
                                                                                            Ivana Sokolov, univ.spec.iur.  
 



Na temelju članka 61 Statuta Grada Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, i 5/21-pročešćeni tekst) i članka 11. stavka 2. i 
članka 14. stavak 2.,3. i 4. Poslovnika o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta Grada Pula – 
Pola, („Službene novine“ Grada Pule br. 5/22)  predsjednik Vijeća za prevenciju kriminaliteta 
dana 02. svibnja  2022. godine, donosi 

ODLUKU
o imenovanju voditelja i članova Strateške grupe i Stručnih odbora Vijeća za 

prevenciju kriminaliteta Grada Pule - Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom ustrojava se rad Strateške grupe i stalnih Stručnih odbora, te se 

imenuju voditelji i članovi istih. 
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste u ženskom i/ili muškom rodu odnose se na jednak 

način na oba roda.

Članak 2.
Poslovnikom o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta Grada Pula – Pola (u nastavku 

teksta: Vijeće) propisano je da izvršenje svojih zadaća, za proučavanje i razmatranje 
pojedinih pitanja, te pripremu i podnošenje odgovarajućih prijedloga, za praćenje izvršavanja 
akata i odluka Vijeća, za koordinaciju u rješavanju određenih pitanja Vijeće je funkcionalno 
podijeljeno na stratešku grupu, te stalne i privremene stručne odbore.

Članak 3.
Voditeljem Strateške grupe imenuje se dr.sc. Filip Zoričić, prof. gradonačelnik Grada 

Pule-Pola.
Članovima Strateške grupe imenuju se:
1. Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade
2. Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom
3. Vjekoslav Vukšić, načelnik Policijske postaje Pula
4. Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule

Članak 4.
Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule, imenuje se 

voditeljem Stručnog odbor za javnu sigurnost i komunalni red.
Članovima Stručnog odbor za javnu sigurnost i komunalni red, imenuju se:

1. Vjekoslav Vukšić, načelnik Policijske postaje Pula
2. Iva Vujičić Orović, voditeljica Pododsjeka za redarstvo
3. Lovorka Tomičić, voditeljica ispostave Državnog inspektorat u Puli
4. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postaje Pula

Članak 5.
Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, imenuje 

se voditeljicom Stručnog odbora za sigurnost odgojno-obrazovnih ustanova i prevenciju svih 
oblika nasilja i vandalizma.



Članovima Stručnog odbora za sigurnost odgojno-obrazovnih ustanova i prevenciju 
svih oblika nasilja i vandalizma, imenuju se:

1. Tanja Skandel Monas, sutkinja Općinskog suda u Puli
2. Alma Tomljanović, ravnateljica OŠ Šijana
3. Jadranka Černjul, koordinatorica Sigurne kuća Istra
4. Sandra Ventola, ravnateljica Centra za socijalnu skrb u Puli
5. Ines Puhar, predstojnica Obiteljskog centra Pula
6. Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule

Članak 6.
Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom, imenuje se voditeljem Stručnog odbora za sigurnost cestovnog prometa.
Članovima Stručnog odbora za sigurnost cestovnog prometa, imenuju se:
1. Mario Novački, pomoćnik načelnika za prevenciju Postaje prometne policije Pula-

Pola
2.  Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule
3. Iva Vujičić Orović, voditeljica Pododsjeka za redarstvo
4. Tamara Plec, voditeljica Pododsjeka za održavanje i promet
5. Gordana Antić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije
6. Ljubomir Cerovac, Hrvatski auto klub Pula
7. Alma Tomljanović, ravnateljica OŠ Šijana

Članak 7.
Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, imenuje 

se voditeljicom Stručnog odbora za prevenciju svih oblika ovisnosti i mentalno zdravlje
Članovima Stručnog odbora za prevenciju svih oblika ovisnosti i mentalno zdravlje, 

imenuju se:
1. Ivica Šain,, voditelj Odjela psihijatrije Opće bolnice Pula
2. Velimir Todorović, voditelj Službe za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti
3. Davor Kliman, ravnatelj Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula
4. Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule

Članak 8.
Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule, imenuje 

se voditeljem Stručni Odbor za sigurnosnu kulturu i svakodnevnu samozaštitu građana
Članovima Stručni Odbor za sigurnosnu kulturu i svakodnevnu samozaštitu građana 

imenuju se:
1. Gordana Antić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije
2. Marijan Kaurić, voditelj Odsjeka za zaštitu
3. Jasna Vekić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Pula
4. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postaja Pula

Članak 9.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje u „Službenim novinama“ 
Grada i na internet stranici Grada Pule, u sekciji Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu 
Pula-Pola.



KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2163-7-06-02-0361-22-48
Pula, 02.05.2022

   PREDSJEDNIK                                                                                            
       dr. sc. Filip Zoričić, prof.


